
 

 

FROLAND KOMMUNE 
Oppvekstutvalget 

 
 
 

Referat fra møte 04.02.25 
 
Til stede: 
Stian Omdalsmoen (leder), Maria Aabøe Moen (nestleder), Kristin Ljosland, Siw Hagane 
Haslemo, Olav Rosef, Harald Landa, Roar Sønnik Larsen og Inger Lene Håland 
 
Fra administrasjonen: 
Gry Reiulfsen (kommunalsjef oppvekst og utdanning), Line Løvjomås Larsen 
(barnehagefaglig rådgiver), Erik Songe-Møller (skolefaglig rådgiver) og Mirva Andersen 
(enhetsleder Familiens hus). 
 
Tidspunkt: 
Tirsdag, 04.02.25 kl. 13.00 – 16.00. 
 
Sted: 
Elgtråkket på Familiens Hus.  
 
Presentasjonen av punktene ligger som vedlegg til dette referatet.  
 
Oppfølgingsordningen 2022 

o Skal avsluttes med en språkplan våren 2025 
 
Oppfølging av tiltakene i rapporten «Spesialundervisning og inkluderende praksis» 

o 17 tiltak som gjennomgås med jevne mellomrom på ledermøtene i sektoren. 
o Ny opplæringslov hvor tekst i vedtakene skal endres våren 2025. 
o Skal rapporters til oppvekstutvalget når har litt mer evaluering av arbeidet. 
 

Tilskuddsordningene 
o En nasjonal tilskuddsordning ut ifra lokale behov.  
o Ses i sammenheng med andre utviklingsområder vi har i kommunen.  
o Inngår i Østre Agder-samarbeidet, i partnerskap med UiA.  
o Alle skolene og barnehagene er påmeldt og tre barnehager får i tillegg 

ped.lederstøtte.  
o Overordnet tema er Inkluderende praksis i barnehage og skole – laget rundt 

barnet 
 
 
Status på innsparingstiltakene: 
 
Noen av tiltakene er gjennomført, andre er planlagte. Det er litt tidlig å vurdere alle tiltakene 
per i dag. Administrasjonen vil gjennomføre tiltakene slik de er planlagte til tross for at de 
fleste tiltakene ikke er øremerkede.  
 
Kommentarer til noen av tiltakene: 
 

- Avvikle deltakelse i 17. mai vil bli gjennomført  
- Avvikle LOS-funksjon blir iverksatt fra 01.04.25 
- Avvikling Mykland skole er reversert av kommunestyret 



- Endre individuell tilrettelegging og redusere klasser allerede igangsatt 
- Reduksjon i antall kontaktlærere på ungdomsskolen vil bli gjennomført 
- Innsparingskravet kan tvinge frem endringer i organiseringen av miljøarbeidere 

 
Administrasjonen vil orientere utvalget jevnlig gjennom året.  
 
 
Tilsynsrapport fra Arbeidstilsynet 
 
Administrasjonen gjennomgikk tema og pålegg fra tilsynet. Frist for å rette opp i påleggene 
er 04.04.25.  
 
 
Tilstandsrapport for skolene  
 
Kravet til årlig tilstandsrapport som behandles i kommunestyret er tatt bort i ny 
opplæringslov. Det er opp til kommunen å avgjøre hvordan folkevalgte skal få den 
informasjonen de trenger.  
 
Innspill fra utvalget: 
 

o Hvordan sikrer vi formålet i Froland? 
o Ønsker tall over tid 
o Sammenligne nasjonale prøver fra 5-8-9 klasse 
o Tendenser fra barnehage til skole vedrørende spesialundervisning 
o Ønsker ikke omfattende rapporter 
o Ønsker rapportering opp mot våre lokale satsningsmål 

 
Utvalgets innspill tas med til rektormøte. Det kan også være aktuelt å innlemme flere deler 
av sektoren i en felles, årlig rapportering.  
 
Administrasjonen utarbeider ikke tilstandsrapport før saken har vært oppe i oppvekstutvalget 
på nytt.  
 
Administrasjonen sender ut tilstandsrapport for 2024 før neste møte slik at utvalget kan 
forberede seg.  
 
 
Vedtekter for kommunale barnehager 
 
I forbindelse med endringer i barnehageloven er det er behov for å revidere vedtektene. 
Endringer gjelder særlig nye moderasjonsordninger og nytt tilbud om deltidsplasser. Færre 
ønsker deltidsplasser enn tidligere.  
  
Innspill fra utvalget:  

- Kommunen bør tilby både deltids- og heltidsplasser.  
- Flere ønsker 60 og 100 prosent.  
- Saken bør informere om mulighet for kontantstøtte ved de ulike ordningene. 

 
 
Kommunestyresak om elever med omfattende funksjonsvariasjoner 
 
Utvalget ble orientert om saken som kommer opp i kommunestyremøtet i februar.  
 
 
Privat elevtransport i skoletiden 
 



Administrasjonen la frem prinsipper og rutiner som er viktige når elever skal transporteres i 
private biler. Det skal ikke være en vanlig praksis at elever transporteres verken av ansatte 
eller foreldre. Spørsmålet har vært drøftet i ledermøter og rektorene stiller seg bak dette.  
 
Flere i utvalget påpekte at det bør være et lokalt handlingsrom på den enkelte skole, slik at 
det er mulig for de foreldrene som selv ønsker det, å bidra med kjøring. Samtidig er det viktig 
at dette må foregå uten av foreldre eller ansatte opplever dette som press. 
 
Spørsmålet om foreldrekjøring tas opp på FAU og de ansatte på den enkelte skole.  
 
Utvalget ønsker en tilbakemelding.  
 
Eventuelt 
 
Administrasjonen la frem sak om ekstra skoleskyss fra Osedalen til Mjåvatn, da dette 
tilbudet i dag ikke benyttes av noen elever. Fra sak 28/2024 ble det vedtatt at denne ekstra 
skoleskyssen skulle evalueres etter ett års prøveperiode, men utvalget stiller seg bak 
avgjørelsen om å si opp denne avtalen nå. Det er 1 måneds avbestillingstid hos AKT på 
avtalen.  
 
Kommunestyret orienteres om dette i februarmøtet i kommunedirektørens orientering.  
 
 
Referent: 
Erik Songe-Møller 
 


